

Automatisering af en Netværk via modem-forbindelse

Du kan oprette et Netværk via modem-script for at automatisere oprettelse af forbindelse til en Internet-udbyder, onlinetjeneste eller fjerncomputer.

Klik på en knap, når du vil begynde at oprette et Netværk via modem-script. Klik på Oversigt over oprettelse af scripts til Netværk via modem, hvis du vil have en oversigt over oprettelse af scripts.

- Oprettelse af en scriptfil
- Tildeling af en scriptfil til en Netværk via modem-forbindelse


- Oversigt over oprettelse af scripts til Netværk via modem

Oversigt over oprettelse af scripts til Netværk via modem

Mange Internet-serviceudbydere og onlinetjenester kræver, at du skal angive bestemte oplysninger, f.eks. brugernavn og adgangskode, før du kan oprette forbindelse. Du kan oprette et Netværk via modem-script, der automatisk giver disse oplysninger, så du ikke behøver at skrive dem, hver gang du skal have forbindelse.

For at kunne oprette et Netværk via modem-script, skal du bruge et tekstredigeringsprogram, f.eks. Notesblok, til at oprette en scriptfil, og derefter skal du bruge Værktøj til opkaldsscript til at tildele scriptfilen en Netværk via modem-forbindelse, som du har oprettet.


Sådan oprettes en scriptfil


1. Klik her  for at starte WordPad.

2. Åbn dokumentet Script.doc i den mappe, der indeholder programfilerne til Microsoft Plus!

I dette dokument beskrives det kommandosprog til opkaldsscript, som du skal bruge til at oprette en scriptfil.

Tip!

 For at gøre det let for Scriptværktøjet at finde den, kan du gemme den i mappen Tilbehør med filtypenavnet .scp.

 Du kan eventuelt udskrive Script.doc. Klik på **Udskriv** i menuen **Filer** for at udskrive dokumentet.

Hvad er næste trin?

 Tildeling af en scriptfil til en Netværk via modem-forbindelse

Sådan tildeles en scriptfil en Netværk via modem-forbindelse

1. Klik på knappen Start, peg på **Programmer**, peg på **Tilbehør**, og klik derefter på **Værktøj til opkaldsscript**.
2. Klik på den forbindelse, du vil tildele scriptfilen.
Hvis du ikke har oprettet en forbindelse, skal du dobbeltklikke på ikonet Denne computer og derefter klikke på Netværk via modem. Yderligere oplysninger finder du under Relaterede emner.
3. Skriv scriptfilens placering og filnavn i boksen "Filnavn", eller klik på Gennemse for at finde filen.
4. Foretag eventuelle andre ændringer, og klik derefter på Anvend.

{button ,AL("a_rna_dialup")} [Relaterede emner](#)

En scriptfil indeholder scriptkommandoer, parametre og udtryk, der giver og modtager oplysninger til og fra den fjerntcomputer, du er ved at oprette forbindelse til. Disse oplysninger omfatter dit brugernavn og din adgangskode, oplysninger om port, vognretur, nye linjer og pausesignaler.

Du kan åbne filen Script.doc i WordPad for at få oplysninger om, hvordan du bruger kommandosproget til opkaldsscript til at oprette en scriptfil. Denne fil findes i den mappe, der indeholder programfilerne til Microsoft Plus!

En Internet-udbyder administrerer en server, der er direkte forbundet med Internet. Du skal oprette forbindelsen gennem en udbyder eller The Microsoft Network, medmindre den organisation, du tilhører, er direkte forbundet med Internet.

Viser de Netværk via modem-forbindelser, du har oprettet. Marker den forbindelse, du vil tildele et script.

Klik her for at se egenskaberne for den markerede forbindelse. Du kan foretage de ønskede ændringer i egenskaberne.

Afsætter plads til, at du kan skrive placering og filnavn på det script, du vil tildele den markerede forbindelse.
Klik på Gennemse, hvis du ikke kender scriptets placering eller filnavn.

Klik her for at finde den ønskede scriptfil på computeren.

Klik her for at redigere den angivne fil ved hjælp af Notesblok.

Gør det muligt at køre scriptet én kommando ad gangen, mens forbindelsen oprettes. Det kan være nyttigt, hvis du vil kontrollere, om der er fejl i scriptet.

Minimerer terminalvinduet, der viser oplysninger, mens disse sendes til og modtages fra fjerncomputeren. Hvis du vil se oplysningerne, mens scriptet kører, skal du undlade at markere dette afkrydsningsfelt.

[Klik her for at få vist et Hjælp-emne, der beskriver de kommandoer, du kan bruge til at oprette en scriptfil.](#)

Viser den scriptfil, der er tildelt den aktuelle forbindelse. Klik på Trin, hvis du vil køre scriptet én kommando ad gangen.

Klik her for at udføre scriptet én kommando ad gangen. Dette kan du f.eks. gøre, hvis du vil undersøge, om der er fejl i scriptet.

Viser oplysninger, der sendes til og modtages fra fjerncomputeren.

Hvis afkrydsningsfeltet "Tillad input fra tastaturet" er markeret, kan du sende oplysninger til fjerncomputeren ved at skrive dem her.

Gør det muligt at sende oplysninger direkte til fjerncomputeren ved at skrive dem i terminalvinduet. Det kan være nyttigt, hvis du har brug for at stoppe scriptet og angive oplysningerne til fjerncomputeren manuelt.

Klik her for at fortsætte med at oprette forbindelsen.

